
 

     2021 
 

 

 

 

SKOTIJA UN  

 ZIEMEĻĪRIJA 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

      24.07. – 01.08.    9 dienas    EUR 1145 
    diena, maršruts                         notikumi, apskates objekti 

sestdiena 24.07. 
Rīga – Aberdeen 

 
 

***viesnīca  pie Aberdīnas 

 14:30 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

 16:35 – 17:10 lidojums Rīga – Aberdīna (airBaltic lidojums) 

 Aberdīna – Eiropas naftas galvaspilsēta, granīta un zeltaino smilšu pludmales pilsēta. 

FootDee un senā universitātes pilsēta – King`s College un Marishal college – otrā lielākā 

granīta ēka pasaulē.  

svētdiena 25.07. 
Aberdeen – Edinburgh 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

***viesnīca Edinburgā 

 brauciens līdz Edinburgai (~200 km); Skotijas galvaspilsēta Edinburga tāpat kā Roma 

celta uz septiņiem pakalniem un attālums starp tās divām pilīm ir viena karaliskā jūdze. 

Septiņi pakalni ir iemesls, kādēļ Edinburga tiek dēvēta par Ziemeļu Atēnām. Skotijas 

galvaspilsēta vasaras nogalē pulcina māksas mīļotājus uz ikgadējo Mākslas festivālu un 

grandiozu salūtu 

 pastaiga pa karalisko jūdzi, Princese ielas dārziem līdz Ziedu pulkstenim, iztēlēm vērojot 

Calton Hill izgaismotos monumentus 

 vakara pastaiga Holyrood parkā, uzkāpjot augstākajā no septiņiem Edinburgas pakalniem, 

varēsim apsēsties Artūra sēdeklī 

pirmdiena 26.07. 
Edinburgh  
 

 

 

 

 
 

 
 

***viesnīca Edinburgā 

  Edinburgas apskate kājām un ar sabiedrisko transportu 

 septiņu pakalnu pilsēta Edinburga, kura līdz 18.gs vidum auga un pletās tikai un vienīgi 

karaliskās jūdzes ietvaros, kur vienā tās galā atrodas Edinburgas cietoksnis, bet to noslēdz 

Holyroodhouse pils – viena no oficiālajām Apvienotās Karalistes monarha rezidencēm 

 Edinburgas cietokšņpils, kuras mūri sargā visnozīmīgāko Skotijas neatkarības simbolu – 

Liktens akmeni, Sv.Giles baznīca un Dadža ordeņa kapelu, vecā un jaunā parlamenta ēka 

 senos Edinburgas aizsardzības vaļņos mājvietu ir radis Skotijas Nacionālais Mākslas 

muzejs 

 brīvs vakars Edinburgā, izbaudot vakara pastaigu pa karalisko jūdzi, Princese ielas dārziem 

līdz Ziedu pulkstenim, iztēlēm vērojot Calton Hill izgaismotos monumentus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 diena, maršruts          notikumi, apskates objekti 

otrdiena 27.07. 
Edinburgh – Inverness 

– Loch Ness 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

***viesnīca pie 

Lohnesa ezera 

  iepazīšanās ar viskija ražošanas niansēm un viskija degustācija 

 Glamis pils kopš 14 gs pieder Lyon ģimenei. Te savu bērnību ir pavadījusi karaliene Māte un sava 

vīra – karaļa Džordža VI valdīšanas laikā labprāt izbaudīja pils atmosfēru. Karalienes Elizabetes 

II māsa ir dzimusi šajā pilī. Interesentu apskatei ir pieejamas senās pils telpas un fantastiski 

veidotie itāļu dārzi. Pili bieži min kā Šekspīra traģēdijas “Makbets” darbības vietu. Lai 

noskaidrotu, vai tā ir patiesība vai autora izdoma, ir jāņem talkā gadaskaitļi  

 Invernesa – Skotijas kalniešu galvaspilsēta. Rosīgā gājēju iela, nelielie tiltiņi pār Nesas upi, senā, 

bet vienlaikus tik mūsdienīgā Invernesas pils, Viktorijas laikā veidotais tirgus 

 Lohnesa ezers, kurā ūdens ir vairāk nekā visos Anglijas, Skotijas un Velsas ezeros kopā. Ezerā 

mītošās  Nesijas noslēpums vēl joprojām nav atklāts. Varbūt ielūkojoties vērīgāk, tas šoreiz 

izdosies? 

trešdiena 28.07. 
Fort William – Ben 

Nevis - Cairnryan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

***viesnīca Cairnryan 

 97 km garais Kaledonijas kanāls un slūžu sistēma jeb Neptūna kāpnes Fort August pilsētā, 

kas ir savdabīgs, bet praktisks ūdens ceļš, kuru 1822.gadā izveidoja talantīgais skotu inženieris 

Tomass Telfords. Kanāls savieno neskaitāmos Skotijas lohus jeb ezerus, ļaujot kuģotājiem gan 

ieceļot zemes vidienē, gan arī saīsināt ceļu uz Jauno Pasauli 

 Glenfinnan viadukts – rietumu augstkalnu dzelzceļa posms, kas vēsturiski nodrošinājis 

transportu no ostas pilsētām uz Skotijas centrālajām daļām, bet mūsdienās pazīstams kā Harija 
Potera vilciens 

 Ben Nevis kalnu masīvs, kuru var iekarot gan dodoties vairāku dienu pārgājienā, gan arī 

mūsdienīgākā veidā – uzbraucot ar kalnu pacēlāju vienā no tā virsotnēm, kur iespējams doties 

vieglā ~ 40 minūšu garā pastaigā 

 12,5 km garo Glencoe ieleju izveidoja pēdējā Ledus laikmeta šļūdoņi, kuru grandiozi ainavisko 

veikumu skoti ir iekļāvuši Dabas mantojuma sarakstā. 700 metrus plato ieleju ir iecienījušas 

daudzās aitas, kurām ir gauži vienaldzīgs gan dabas, gan vēsturiskais svarīgums 

 Loch Lomond un brauciens caur The Trossachs nacionālajam parkam. Gleznaino apvidu 

savos darbos pieminējis viens no slavenākajiem skotu literātiem Sers Valters Skots 

 pārbrauciens līdz Cairnryan (~ 4 stundas) 

ceturtdiena, 29.07. 

Cairnryan – Belfast – 
Donegal  

 

 

 

 

 

 

 
***viesnīca pie 

Donegal 

 prāmis Cairnryan – Belfast 

 Ziemeļīrijas galvaspilsēta Belfāsta – zaļu pakalnu ieskauta moderna ostas pilsēta ar sarežģītu 

un trauksmainu vēsturi, kas atbalsojas vēl šodienas dzīvē. Pirms vairāk nekā 500 gadiem, 

nespēdama pakļaut dumpīgos īrus, karaliene Elizabete tūkstošiem protestantu zemnieku lika 

pārcelties no Skotijas uz dzīvi Īrijā. Belfāstas apskate ar autobusu un kājām – redzēsim 
bēdīgi slavenā kuģa Titāniks doku vietu, Belfāstas centru un vienu no vecākajiem 

krodziņiem  

 Giant’s Causeway (UNESCO, Milzu bruģis jeb dambis) – viena no unikālākajām dabas 

parādībām Īrijā – ap 40 000 bazalta klinšu kolonnas Ziemeļu jūras piekrastē, kas radušās 
vulkāna izvirduma rezultātā pirms 60 miljoniem gadu. 2012.gadā te atklāts jauns informatīvs 

centrs 

piektdiena, 30.07. 

Donegal – Kylemore – 

Galway  
 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie 

Galway 

 brauciens no Īrijas ziemeļiem uz salas centrālo daļu (~220 km), dodoties gar Atlantijas 

okeāna piekrasti un Nephin Beg kalnu grēdu dziļāk Īrijas lauku ainavās  

 Kylemore Abbey –  leģendām un nostāstiem apvīta romantiska pils ezera un kalnu ieskāvumā, 

kuru Henrijs Mičels 19.gs uzbūvēja savai mīļotajai sievai Margarētai. Šobrīd ēka ir 

benediktīniešu klosteris. Te baudāma Viktorijas laikmeta atmosfēra, apskatot publikai 
atvērtās pils telpas un senu Viktorijas stilā veidotu dārzu 

 Īrijas kultūras galvaspilsēta Golveja – dzīvīga viduslaiku pilsēta, kas 2020.gadā kļūs par 

Eiropas kultūras galvaspilsētu. Pilsētas 12.gs vesturiskie notikumi ir aktuāli arī mūsdienās, 

kad vairāku gadsimtu garumā Golvejas apkaimi pārvaldīja 14 ietekmīgas dzimtas. Šobrīd 
pilsētas mēra amatā ir 84.Linču ģimenes pārstāve 

 
   

 

 
 

 
 
 
  

   
 



diena, maršruts         notikumi, apskates objekti 

sestdiena, 31.07. 
Dublin 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

***viesnīca Dublinā 

 brauciens līdz Dublinai (~3 stundas) Dublinu – Īrijas Republikas galvaspilsētu savulaik 

dibinājuši skandināvu vikingi, vēlāk tā bijusi nozīmīgs Anglijas spēka centrs Īrijā. Tagad 

Dublina ir universitātes un krodziņu pilsēta 

 Dublinas apskate. Iepazīsim vienu no Eiropas kolorītākajām galvaspilsētām, apmeklējot 

tās nozīmīgākās vietas – Sv. Patrika katedrāli, kuras vietā Patriks esot skaidrojis Svētās 
Trīsvienības būtību, izmantojot trejlapu āboliņa lapu – tagadējo Īrijas simbolu, un (objektu 

apskate no ārpuses) Trinity College universitāti, kur savulaik nedrīkstēja skoloties katoļu 

ticības jaunieši, Dublinas pili – Anglijas varas simbolu 

 brīvs vakars Dublinas atmosfēras baudīšanai Temple Bar krodziņu rajonā      

 papildus (par papildus samaksu) vakara programma vienā no Dublinas populārākajiem 

krodziņiem: vakariņas (3 ēdienu) ar tradicionālu īru mūziku, dejām un dziesmām 59 EUR. 

Vakariņas un vakara programma jāpiesaka un jāapmaksā līdz 21.06.2021. 

svētdiena, 01.08. 

Dublin – Rīga 
 transfērs uz lidostu  

 09:15 – 14:10 lidojums Dublina – Rīga 

 

Piemaksa par komfortu un atlaides  

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās EUR 285 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot) EUR 1045 

Ceļazīmes cenā ietilpst:  

 lidojums Rīga – Aberdīna – Dublina  – Rīga 

 lidostu nodokļi, bagāžas pārvadāšana (nododamā 20 kg, rokas bagāža 8 kg)  

 komfortabls autobuss ceļojuma laikā 

 prāmis Cairnryan – Belfast 

 nakšņošana divvietīgās istabās *** viesnīcās, brokastis 

 IMPRO grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

 veselības apdrošināšana; Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bez- 
maksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru  

medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!  

 Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte 

Ceļazīmes cenā neietilpst:    

 personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas  

 ieejas maksa muzejos un apskates objektos 
 

Iespējamās papildizmaksas Lielbritānijā un Īrijā (tabulā minētas 2020.g. cenas)  

vieta GBP/EUR vieta GBP/EUR 

Edinburgas cietoksnis  GBP 18,50 Giant’s Causeway GBP 12,5 

Daža ordeņa kapela  GBP 3 Kylemore Abbey  EUR 13 

Ben Nevis pacēlājs GBP 21 Sv.Patrika katedrāle  EUR 7 

Crieff viskija darītava GBP 14 Īru vakariņas un vakara programma, transfēri  EUR 59 

Glamis pils GBP 19   
 

Pieteikšanās ceļojumam                 Atteikšanās no ceļojuma   

avansa iemaksa EUR 300  atteikšanās datums līdz 21.05. pēc 21.05. pēc 21.06. 

otrā iemaksa līdz 21.05.   EUR 750  zaudētā summa EUR 150 EUR 650 visa summa 

pilna summa līdz 21.06. atlikusī summa      

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti                       
LR pilsoņa pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. Pases, kas izdotas līdz 2007.gada 19.novembrim (beztermiņa un izdotās 

uz 50 gadiem), nav derīgas ceļošanai! 

    
LR nepilsoņiem indivuduāli jākārto vīzas Lielbritānijas vēstniecībā Rīgā (vismaz 2-3 mēnešus pirms ceļojuma!)  
 

Grupas sapulce  
30. jūnijā 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā). Ierašanās rekomendējama!  

 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros 

nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 
skype: impro.info  
www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

